
 

MI-AOOUSPFE 
 

 
 
Responsabile del procedimento: Trani Giulia Maria                                   email: giuliamaria.trani@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lancellotti Ornella                                         email: ornella.lancellotti.193@istruzione.it 
 

 
 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

 

Ferrara, 07/09/2023 
 
Spett.le  
GRUPPO SAE (Sapere Aude Editori) S.p.A. 
V.le Vittorio Alfieri, 9 
 57124 – Livorno (LI)  
e-mail: abbonamentidigitali@grupposae.it 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto abbonamento annuale quotidiano. 
CIG: Z1A3C55F23 

 

IL FUNZIONARIO VICARIO 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare una giornaliera informazione di notizie ed approfondimenti di 
attualità, cronaca, politica, economia, con particolare attenzione a ciò che riguarda il mondo della 
scuola, anche attraverso la lettura dei quotidiani; 

TENUTO CONTO che “La Nuova Ferrara” è un quotidiano che riporta le notizie della cronaca locale; 

TENUTO CONTO della possibilità di procedere all’abbonamento digitale a “La Nuova Ferrara”, che permette 
a più utenti di accedere al servizio secondo gli svariati interessi attinenti all’attività d’ufficio; 

CONSIDERATO che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI – Ambito 
territoriale di Ferrara; 

VISTO l’art. 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

VISTO l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

CONSIDERATO l’art. 1, commi 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO l’art. 1 del D.L. 6/7/12 n. 95 convertito nella L. 7/8/12, n. 135; 

VERIFICATO che la fornitura richiesta, data la sua specificità, non è contemplata nell’elenco dei beni e 

servizi presenti nel MEPA, né in CONSIP; 

mailto:giuliamaria.trani@istruzione.it
mailto:ornella.lancellotti.193@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
mailto:abbonamentidigitali@grupposae.it


 

MI-AOOUSPFE 
 

 
 
Responsabile del procedimento: Trani Giulia Maria                                   email: giuliamaria.trani@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Lancellotti Ornella                                         email: ornella.lancellotti.193@istruzione.it 
 

 
 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 

Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 
 

 
 

VERIFICATA la disponibilità di risorse finanziarie E.F. 2023; 

VISTA la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, con la quale, 
nelle more del completamento delle procedure di interpello per la direzione dell’U.A.T. di Ferrara, il 
Vice - Direttore Generale ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di svolgere le funzioni di coordinamento 
del predetto Ufficio, adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il funzionamento della 
struttura; 

VISTA la nota prot. n. 23185 del 29.08.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, con la 
quale, in considerazione del periodo di assenza del Dott. Lorenzo Ceroni, dal 01.09.2023 al 
12.09.2023, il Direttore Generale ha incaricato la Dott.ssa Domenica Ludione di svolgere le funzioni 
di coordinamento dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Ferrara, adottando tutti i provvedimenti 
necessari a garantire il funzionamento della struttura".  

 
DETERMINA 

 

La durata contrattuale sarà commisurata ad un abbonamento di 12 mesi. 

L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex art. 3 
della L. 136 del 2010. 

 
 
 IL FUNZIONARIO VICARIO 

                                    Dott.ssa Domenica Ludione 
                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

                                      sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993) 
                 
 

mailto:giuliamaria.trani@istruzione.it
mailto:ornella.lancellotti.193@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-09-07T11:55:00+0200
	protocollo




